12\*

marchione brandenburgensi, domino nostro karissimo, compromissum, ligas et confederationes iniuiimus et presentibus inimis temporibus, quibus nos episcopatui predicto prefuerimus sine suggestione doli cuiuslibet perpetue duraturas, Sic quod nos ecclesiaque nostra sibi volumus, tenemur et debemus pro ipsius iuribus contra omnem hominem cuiuscunque conditionis extiterit, jure contentari nolentem, sanctissimo in cristo patre ac domino Johanne sacre et uniuersalis ecclesie summo pontifice et ipsa sacra Romana ecclesia dumtaxat exceptis, nostris consiliis, auxiliis et juvaminibus toties, quoties sibi necesse fuerit nosque requisierit, fideliter suffragari. Quod et nobis ab ipso sub uniuersis modis et conditionibus, ut premititur, volumus responderi. In cujus rei testimonium presentes conferbi sigillique nostri appensi munimine iussimus communiri. Datum Templin, anno domini M°. CCC . XXXIII<sup>to</sup>. in vigilia beate Elizabet.

Nach dem Copialbuche des Geh. Rab. Archivs I. C. 4. in quarto Bl. 19. — Gercken's Cod. I. 152. b. Ven Eick-  
stedt, Urk. Samml. 160.

DCCV. Vereinigung des Markgrafen Ludwig und des Bischofes von Camin zu gegenseitigem  
Beistand gegen innere und äußere Feinde, vom 18. November 1334.

Ludouicus, Dei gracia Brandenburgensis et Lusatiae Marchio, comes Palatinus Reni, dux Bavarie sacrique Romani imperii archicamerarius singulis et universis, ad quos presentes litera devenerint, salutem et noticiam subscriptorum. Inter magnates principes et dominos, quorum districtus sunt contigui et dominia sunt connexa, ob id, quod unus alterius suffultus adjutorio eo caucius suorum emulorum et ipsum contra debitum invadencium invasionibus resistere valeat temeritatesque subditorum rebellium eo possit decentius refrenare, confederaciones et ligas fieri, convenire credimus et summopere profuturas. Pretendentes siquidem ea et ex hujusmodi nobis districtibusque nostris honorem utilitatem derivari et commoda multipliciter resilire, cum venerabili in Christo patre et domino, domino Frederico de Eystede caminen sis ecclesie Episcopō, amico et secretario nostro dilecto, et cum ipsa ecclesia predicta compromissum, ligas et confederaciones iniuiimus et presentibus inimis temporibus, quibus idem dominus Fredericus eidem Episcopatui prefuerit, sine suggestione doli cuiuslibet perpetuo duraturas sic, quod nos sibi sueque ecclesie predicte volumus, tenemur et debemus pro ipsius iuribus contra omnem hominem cuiuscunque conditionis extiterit jure contentari nolentem, invictissimo domino Ludewico Romanorum imperatore, domino et progenitore nostro karissimo, sacroque romano imperio dumtaxat exceptis, nostris consiliis, auxiliis, juvaminibus tocens, quo ciens sibi necesse fuerit nosque requisierit, fideliter suffragari. Quod et nobis ab ipso ecclesiaque sua predicta sub universis modis et conditionibus, ut premititur, e converso volumus responderi. In cujus rei testimonium presentes conferbi sigilli-